Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 0099/GV/HEP/RO/21.               MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                                Em, 06 de agosto de 2021.

REQUER: “A CONVOCAÇÃO DE UMA SESSÃO

EXTRAORDINÁRAS APÓS ESSA SESSÃO,  E QUEBRA
DO INTERSTÍCIO, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 87
INCISO VI DO REGIMENTO INTERNO PARA 2ª
VOTAÇÃO DE PROJETOS DE LEIS”.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que o presente, subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais. Vem através do presente requerer de Vossa Excelência, que seja consultado o
plenário para; Para convocação de uma sessão extraordinária e quebra do interstício,
para votação 2ª Votação dos Projetos de Leis nº. 1091, 1098 e 1093/2021.

A convocação da sessão extraordinárias se faz necessário bem como a
quebra de interstício, que tem fundamento no artigo 87 incisos VI, do Regimento Interno
desta Casa, para 2ª votação dos projetos devido prazo de vencimentos nas execuções dos
convênios mencionado.

            Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço apoio aos

ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

N. Termos.
P. Deferimentos.

Hilton Emerick de Paiva
Vereador MDB

AO. EXMO. SENHOR
ADINEUDO DE ANDRADE
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA – RO.